**II) Annales Londonienses [a. 1194-1330], ad a. 1290, S. 99; EnglQ, II, Nr. 2870.**

Eodem anno [1290], quarto kalendas Decembris, Elianora regina uxor Edwardi regis Angliae obiit, et xix<sup>o</sup> kalendas Januarii corpus deportantum Londonias, ad ecclesiam Sanctae Trinitatis; in crastino apud fratres Minores; item xvii<sup>o</sup> kalendas Januarii apud fratres Praedicatorum; item in crastino apud Westmonasterium erat sepultum ad pedes monumenti domini Henrici regis cum indumentis regalibus, corona et sceptro; et pulvis super fronte et pectore, ad modum crucis, ponebatur, et quaedam candela cerae similiter cum quadam littera. Item die Martis proxima sepulta sunt corda dominorum Alphonsi [ob. a. 1284] filii regis Edwardi, et J. de Vescy cum corde dictae reginae, apud fratres Praedicatorum Londoniarum.

**III) Annales Paulini, S. 255-6.**

[Ad a. 1307] Sed ne in vanum cucurrisset videretur, venit Londoniis; et in crastino Octavarum Pentecostes celebravit missam solemnem apud Westmonasterium ob favorem regis, pro anima consortis ejus Alienorae reginae et filiae regis Hispaniae. Fecit autem accendi circa tumulum illius reginae xl et viii. quadros cereos, unumquemque pondo sedecim librarum, et viginti quatuor [S. 256] ejusdem formae circa tumulum regis Henrici; et duodecim cereolos quemlibet pondo unius librae circa feretrum Sancti Edwardi. Fecitque locari trabes a columpna marmorea usque ad columpnam ex utraque parte feretri usque ad finem chori et cereos ejusdem mensurae infigi et accendi; spatium inter quemlibet cereum unius pedis et semis erat. Singuli monachi et omnes fratres religiosi de civitate Londoniae, et omnes clerici et laici qui missae intererant, cereolos aequalis mensurae in manibus suis gestabant. Pauperibus vero et mendicis omnibus in ecclesia existentibus distribuebantur candelae, unde fulgor radiantium luminarium quasi caelum stellatum animos insipientium jocunditate pervalida exhillaravit.

---

<sup>2076</sup>Als *baudekyns* wurden verschiedenartige fremdländische Stoffe aus kostbarem Material bezeichnet.

**IV)** CCIR Edward I, vol. III, 1288-1296, S. 171.<sup>2077</sup>

May 8. Norham.

To the treasurer and chamberlains. Order to deliver to William Torel, maker of the latten effigy (*imagine ... de latuno*) of the late king, the necessaries for making the effigy, for which things he shall render account before the treasurer and barons of the exchequer.

To the same. Order to pay to William Sprot and John de Ware, who are finding the metal of latten for making the aforesaid effigy, the money needed for the metal, for which money they shall render account before the treasurer and barons of the exchequer.